
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации 

муниципального имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород, на 2021-

2023 годы, принятый решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 16.12.2020 № 81 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 

Устава города Нижнего Новгорода, Порядком планирования приватизации 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования город 

Нижний Новгород, и утверждения отчетов об исполнении прогнозных планов 

(программ) приватизации имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования город Нижний Новгород, принятым решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.06.2016 № 131,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1.Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

городской округ город Нижний Новгород, на 2021-2023 годы, принятый 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.12.2020 № 81 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.01.2021 № 2, от 17.02.2021 № 21, от 24.03.2021 № 49, от 

28.04.2021 № 79, от 26.05.2021 № 106, от 23.06.2021 № 132, от 28.07.2021 № 157, 

 26.04.2023  № 57 



2 

 

от 22.09.2021 № 186, от 27.10.2021 № 211, от 24.11.2021 № 239, от 14.12.2021       

№ 266, от 26.01.2022 № 2, от 24.02.2022 № 21, от 05.03.2022 № 36, от 23.03.2022 

№ 41, от 29.04.2022 № 62, от 25.05.2022 № 101, от 22.06.2022 № 119, от 28.09.2022 

№ 173, от 26.10.2022 № 213, от 23.11.2022 № 236, от 25.01.2023 № 2, от 21.02.2023 

№ 27), следующие изменения: 

1.1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»: 

1.1.1. Подраздел «Канавинский район» дополнить строками следующего 

содержания:  

« 
ул. Авангардная, 

д.2 

7,9 Нежилое 

помещение  

в подвале № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030239:314 

ул. Авангардная, 

д.2 

18,2 Нежилое 

помещение  

в подвале № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030239:313 

ул. Витебская, д.2 132,5 Нежилое 

помещение  

в подвале № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030108:304 

ул. Витебская, д.33, 

пом П3 

73,1 Нежилое 

помещение  

в подвале № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030106:62 

ул. Витебская, д.66 29,2 Нежилое 

встроенное 

помещение  

в подвале № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030113:424 

». 

1.1.2. Подраздел «Ленинский район» дополнить строкой следующего 

содержания:  

« 
пр-кт Ленина, д.79, 

пом П10 

134,1 Нежилое 

помещение  

в подвале № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0050301:1033 

». 

1.1.3. Подраздел «Московский район» дополнить строкой следующего 

содержания:  

« 
ул. Евгения 

Никонова, д.7/24 

137,2 Нежилое 

встроенное 

помещение  

в подвале № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020076:150 

». 

1.2. Раздел V «Муниципальное имущество, вносимое в качестве вклада в 

уставные капиталы акционерных обществ» дополнить строками следующего 

содержания: 

 

 

 



3 

 

« 
от УТ до  

ул Композиторская,  

д 8А, ул Глеба 

Успенского д 9Б, 9А )* 

69 Сооружение - 

Теплотрасса 

системы 

отопления  

и горячего 

водоснабжения 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050270:1010 

у жилого дома  

с инженерными сетями 

по ул Римского-

Корсакова д.54 )* 

15 Теплотрасса 

D76мм, 50мм, 

80мм 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0010057:326 

микрорайон 

«Кузнечиха»,  

в районе домов №1, №2 

по бульвару 60-Летия 

Октября )* 

57 Жилой дом в МР 

«Кузнечиха»  

с инженерными 

сетями 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070258:2812 

от ТК-521 к5  

у дома №100  

по ул.Берёзовская  

до наружной стены 

дома №101  

по ул.Березовская )* 

68 Теплотрасса  Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0020078:1380 

от ТК-704 к13  

у жилого дома №6  

по ул.Белозерская  

до стены жилого дома 

№65  

по ул.Коминтерна )* 

197 Теплотрасса 

отопления от 

ТК-704 к13  

у жилого дома 

№6 по 

ул.Белозерская 

до стены жилого 

дома №65 по  

ул.Коминтерна 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:14546 

от наружной стены 

жилого дома № 43  

по ул.Белинского  

до наружной стены 

жилого дома № 45  

по ул.Белинского )* 

16 Сети 

теплоснабжения 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070016:126 

от ТК у жилого дома  

№ 69 по ул.Генкиной  

до наружной стены 

жилого дома № 67 А  

по ул.Генкиной )* 

37 Сети горячего 

водоснабжения 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070069:1273 

от ТК у жилого дома  

№ 69 по ул.Генкиной  

до наружной стены 

жилого дома № 67 А  

по ул.Генкиной )* 

37 Сети 

теплоснабжения 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070069:1272 



4 

 

от УТ-108 к1-3  

у дома №7А, 

мкр.Щербинки-1  

до стены дома №7А, 

мкр.Щербинки-1 )* 

15 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15705 

от ТК-113 к5  

у дома №19, 

мкр.Щербинки-1  

до стены дома №19, 

мкр.Щербинки-1 )* 

70 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15707 

от ТК-336 к1  

у жилого дома №3  

по ул. Маршала 

Рокоссовского  

до стены дома №5  

по ул.Маршала 

Рокоссовского )* 

24 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15654 

от стены дома №13  

по ул.Шорина  

по техподполью  

до стены дома №11  

по ул.Четверикова (не 

включая групповой 

элеваторный узел) )* 

50 Транзитная 

теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15653 

от УТ-6-5-2 у дома  

№ 16-а  

по ул.Гороховецкая  

до стены дома №16-а  

по ул.Гороховецкая )* 

3 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15651 

от УТ-6-5-4 у дома  

№ 18-а  

по ул.Гороховецкая  

до стены дома №18-а  

по ул.Гороховецкая )* 

30 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15655 

от УТ-6 у дома № 33  

по Московскому шоссе 

до стены дома № 33  

по Московскому шоссе 
)* 

37 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0030052:3135 

от УТ-8 у дома № 56  

по ул.Витебская  

до стены дома № 56  

по ул.Витебская )* 

19 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15652 



5 

 

Теплотрасса отопления 

и ГВС от точки врезки  

у жилого дома 

№17а(суд)  

до наружной стены 

жилого дома №17а 

корп.9 по пр.Гагарина 
)* 

88 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15669 

от ТК-350-2 к 13  

у дома №14/1  

по ул. Генерала 

Ивлиева до стены дома 

№14/1 по ул. Генерала 

Ивлиева )* 

15 

 

Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070250:3328 

от точки врезки  

в дома № 102  

по ул.Невзоровых  

до точки врезки  

в доме № 109  

по ул.Невзоровых )* 

48 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070022:726 

 

 

от точки врезки  

в доме № 65  

по ул. Бекетова  

до дома № 67  

по ул.Бекетова )* 

25 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070230:492 

от стены дома № 52  

по ул.Бекетова  

до стены дома № 54  

по ул.Бекетова )* 

17 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070157:719 

от точки врезки  

в доме №16/1  

по ул. Н. Сусловой  

до стены дома № 16/2  

по ул.Н. Сусловой )* 

22 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070110:3495 

от ТК-345к8 у дома  

№ 14  

по ул.Н. Сусловой  

до стены дома № 16/2 

по ул. Н. Сусловой )* 

30 Теплотрасса 

ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070110:3496 

от ТК-350-2-к10  

у дома №18  

по ул. Ивлиева  

до стены дома № 18  

по ул. Ивлиева (ввод 

второй) )* 

15 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070250:3329 



6 

 

от ТК-350-2-к9  

у дома №18  

по ул. Ивлиева  

до стены дома №18  

по ул. Ивлиева (ввод 

первый) )* 

15 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070250:3330 

от ТК-344 к11  

у дома №3  

по ул. Адмирала 

Васюнина до стены 

дома №3  

по ул. Адмирала 

Васюнина (ввод 

второй) )* 

15 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070249:4350 

от ТК-344 к12  

у дома №3  

по ул. Адмирала 

Васюнина до стены 

дома №3  

по ул. Адмирала 

Васюнина (ввод 

третий) )* 

15 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070249:4349 

по тех.этажу 

пер.Мотальный,7  

до стены дома 

пер.Мотальный,5 )* 

20 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15706 

от наружной стены 

дома № 12 по ул. Героя 

Самочкина,  

по техподполью дома 

до наружной стены 

дома № 14  

по ул. Героя Самочкина 
)* 

55 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050098:935 

от ТК-1-5 у дома №30 

по ул.Левинка до стены 

дома №30  

по ул.Левинка )* 

11 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15708 

от УТ-8 у дома №35  

по ул.Левинка  

до стены дома №35  

по ул.Левинка )* 

23 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0020006:549 

от УТ-9 у дома №36  

по ул Левинка  

до стены дома №36  

по ул. Левинка )* 

19 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

52:18:0020006:547 



7 

 

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

от УТ-10 у дома №37 

по ул.Левинка  

до стены дома №37  

по ул.Левинка )* 

20 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15702 

от УТ-8-6 у дома №38 

по ул.Левинка до стены 

дома №38  

по ул.Левинка )* 

19 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15703 

от УТ-8-5 у дома №39 

по ул.Левинка до стены 

дома №39  

по ул.Левинка )* 

25 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0020006:546 

от ТК-8-4 у дома №40 

по ул.Левинка до стены 

дома №40  

по ул.Левинка )* 

22 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0020006:552 

от УТ-8-3 у дома №41 

по ул.Левинка до стены 

дома №41  

по ул.Левинка )* 

20 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0020006:548 

от ТК-8-2 у дома №42 

по ул.Левинка до стены 

дома №42  

по ул.Левинка )* 

12 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0020006:551 

от ТК-8-1 у дома №43 

по ул.Левинка до стены 

дома №43  

по ул.Левинка )* 

12 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0020006:550 

от ТК-11 у дома № 60  

по ул. Витебская  

до стены дома № 62  

по ул. Витебская )* 

34 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15659 



8 

 

от ТК 339-6 к9  

у дома № 7/3  

по ул. Шишкова  

до стены дома № 7/3  

по ул. Шишкова )* 

15 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15668 

от ТК-5-2 у жилого 

дома № 8 по ул. Ак. 

Лебедева  

до наружной стены 

дома № 8 по ул. Ак. 

Лебедева )* 

19 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15737 

от УТ-5-1 у дома № 10  

по ул. Академика 

Лебедева до стены дома 

№ 10 по ул. Академика 

Лебедева )* 

5 

 

Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080184:1228 

от УТ-5-1 у дома № 10  

по ул. Академика 

Лебедева до стены дома 

№ 10 по ул. Академика 

Лебедева )* 

5 Теплотрасса 

ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080184:1229 

от ТК-5-2 у жилого 

дома № 8 по ул. Ак. 

Лебедева  

до наружной стены 

дома № 8 по ул. Ак. 

Лебедева )* 

19 Теплотрасса 

ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15734 

от ТК-10 у дома № 8  

по ул. Крылова  

до стены жилого дома 

№ 5А по ул. Крылова )* 

73 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15742 

от ТК-113к4  

до стены жилого дома 

№ 17 микрорайона 

Щербинки-1 )* 

30 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15739 

от ТК-113к4  

до стены жилого дома 

№ 17 микрорайона 

Щербинки-1 )* 

30 Теплотрасса 

горячего 

водоснабжения 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15740 

от УТ-9-2 у жилого 

дома № 12  

по ул. Маршала Жукова  

10 Теплотрасса 

горячего 

водоснабжения 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

52:18:0000000:15741 



9 

 

до наружной стены 

дома № 12  

по ул. Маршала Жукова 
)* 

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

от УТ-9-1 у жилого 

дома № 14  

по ул. Маршала Жукова  

до наружной стены 

дома № 14  

по ул. Маршала Жукова 
)* 

10 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080184:1230 

от УТ-9-1 у жилого 

дома № 14  

по ул. Маршала Жукова  

до наружной стены 

дома № 14  

по ул. Маршала Жукова 
)* 

10 Теплотрасса 

горячего 

водоснабжения 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15735 

от ТК-7-6 у дома № 2 

по ул. Крылова  

до стены дома № 2-а  

по ул. Крылова )* 

42 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080007:1192 

от ТК-427-4  

до наружной стены 

жилого дома №61  

по ул.Генкиной )* 

85 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:13715 

от УТ-10 у дома №58  

по ул.Витебская  

до стены дома №58, 

№60 по ул.Витебская )* 

37 Сети 

теплоснабжения 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0030113:1123 

от ТК-12 у дома №66  

по ул.Витебская  

до стены дома №66  

по ул.Витебская )* 

2 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0030113:1122 

от ТК-7-2 у дома №1  

по ул. Мичурина  

до дома №1/1  

по ул. Мичурина )* 

87 Теплотрасса 

ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050007:348 

от котельной  

до Роддома №4  

по ул.Октябрьской 

революции, 66в )* 

63 Сети ГВС  Внесение 

муниципального 

имущества  

52:18:0050002:665 



10 

 

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

от ТК-301-1 к7  

у дома №37  

по ул.Народная  

до стены дома №37 )* 

14 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0020008:2480 

от ТК-245-3к6-3 около 

жилого дома 4а  

по ул. Октябрьская  

до стен 2,2а  

по Лыковой дамбе 

(МБУК 

«Государственный 

литературно-

мемориальный музей 

Н.А. Добролюбова») )* 

86 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15731 

от ТК-13-10-1  

у дома №48  

по ул.Станиславского 

до наружной стены 

жилого дома №48  

по ул.Станиславского )* 

4 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15802 

от ТК-1-5-2 у дома №21 

ул. Культуры до стены 

дома №21  

по ул. Культуры )* 

39 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15804 

от ТК-9-8 у дома №4  

по ул. Героев Космоса 

до стены дома №4  

по ул. Героев Космоса,  

до стены №2 ул. Героев 

Космоса )* 

80 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15803 

от ТК-2 у дома №6  

по ул.Гаугеля  

до стены дома №6  

по ул.Гаугеля )* 

11 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15805 

от ТК-705 к38  

у дома №183  

по ул.Коминтерна  

до стены жилого дома 

№183  

по ул.Коминтерна )* 

7 Теплотрасса ЦО  

на ж/д 

ул.Коминтерна, 

183 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15806 

ул.Республиканская, 

д.35,37 -ул.Полтавская, 

д.47 )* 

93 Участок 

тепловой трассы 

ТК-422-6-3к1 - 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

52:18:0000000:11983 



11 

 

ТК-422-6к6(ТК-

3) - ТК-422-6к1-

1(ТК-2) 

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

по техническому 

подполью дома № 53 

корп. 3 по пр.Ленина  

от линейных задвижек 

до стены дома )* 

13 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050210:2449 

от ТК-10к8 у дома  

№ 30/1 по пр.Ленина  

до наружной стены 

дома №30 по пр.Ленина 
)* 

65 Сети ГВС  Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050031:2558 

от ТК-10к8 у дома 

№30/1  

по пр.Ленина  

до наружной стены 

дома №30 по пр.Ленина 
)* 

65 Сети отопления  Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050031:2559 

от стены жилого дома 

№6 по ул.Лубянской  

до стены жилого дома 

№1 по ул.Лубянской )* 

54 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0020082:1553 

от УТ-1 у здания ангара  

по ул.Механизаторов, 3 

до УТ-1б у здания 

ангара  

по ул.Механизаторов, 3 
)* 

29 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15786 

от УТ-1б у здания 

ангара  

по ул.Механизаторов, 3 

до УТ-1в у здания 

пилорамы  

по ул.Механизаторов, 3 
)* 

68 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15785 

от УТ-1г до УТ-1д у 

здания 

производственного 

цеха в в1 

ул.Механизаторов, 3 )* 

50 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15783 

от УТ-1д у здания 

производственного 

цеха в1 

ул.Механизаторов, 3 до 

УТ-1е у здания 

производственного 

30 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0090002:262 



12 

 

цеха в2 

ул.Механизаторов, 3 )* 

от УТ-1е у здания 

производственного 

цеха в2 

ул.Механизаторов, 3 до 

УТ-1ж у здания 

производственного 

цеха в2 

ул.Механизаторов, 3 

(перехода диаметра) )* 

22 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0090002:261 

от УТ-1ж у здания 

производственного 

цеха в2 

ул.Механизаторов, 3 

(точка перехода 

диаметра) до УТ-2  

у здания бани  

по ул.Механизаторов, 

15 )* 

35 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0090002:265 

от УТ-2 у здания бани 

по ул.Механизаторов, 

15 до УТ-3 у здания 

бани по 

ул.Механизаторов, 15 )* 

15 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества 

 в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0090009:198 

от ТК-304-3 к3  

у дома №52  

по ул.Народная  

до наружной стены 

дома №52  

по ул.Народная )* 

15 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0020012:2058 

от стены ж/д №6 

ул.Голубева  

(по техподполью ж/д 

№6 по ул.Голубева) до 

наружной стены ж/д 

№8  

по ул.Голубева )* 

10 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050039:2179 

от линейных задвижек  

в техподполье дома 

№1, корп.1  

по ул.Гончарова  

до наружной стены 

дома №2б по 

ул.Гончарова )* 

72 Теплотрасса 

отопления  

и сети ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:14929 

от точки врезки  

в доме №102  

по ул.Березовская 

(ВНС) до стены дома 

№104/1  

22 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

52:18:0020026:1378 



13 

 

по ул.Березовская )* в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

от ТК-1-2 у дома №9 по 

ул.Культуры  

до стены дома №7/2 по 

ул.Культуры )* 

29 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0010067:605 

ул Василия Иванова,  

д 20А )* 

40 Сооружение  Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0010495:791 

от ТК-6 до наружной 

стены дома №5  

по ул.Военных 

Комиссаров )* 

16 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080184:1116 

от ТК-6 до наружной 

стены дома №5  

по ул.Военных 

Комиссаров )* 

16 Теплотрасса 

ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080184:1113 

от стены котельной, 

расположенной  

по адресу: Нижне-

Волжская наб., 2а  

до УТ-1 )* 

3 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15720 

от ТК-4 у жилого дома 

№3 к.п.Зеленый город, 

санаторий «Ройка»,  

до стены жилого дома 

№4 к.п. Зеленый город, 

санаторий «Ройка» )* 

5 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15714 

от УТ-1 у здания 

котельной к.п.Зеленый 

город, санаторий 

«Ройка», 16 до стены 

школы к.п. Зеленый 

город, санаторий 

«Ройка» )* 

34 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15712 

от здания котельной 

к.п. Зеленый город, 

санаторий «Ройка», 16 

до стены хоз. блока 

к.п.Зеленый город, 

санаторий «Ройка» )* 

15 Теплотрасса 

отопления  

и ГВС 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0100016:264 



14 

 

от точки в резки в доме 

№6 по ул.Варварская  

до элеваторного узла, 

расположенного  

в подвале ж.д. №6  

по ул.Варварская  

до стены дома №4Б по 

ул.Варварская  

(не включая 

элеваторный узел) )* 

85 Теплотрасса 

отопления 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15719 

от ТК-2-4 у здания №21  

по ул.Дубравная 

до стены здания №21 

по ул.Дубравная )* 

8 Теплотрасса 

отопления 

МБОУ ДОД 

«ДЮЦ 

Сормович» 

ул.Дубравная, 21 

 Внесение 

муниципального 

имущества  

в уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:15801 

)* Обязательными условиями приватизации объектов являются обременения обязательствами по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации (инвестиционные обязательства), обязательствами по эксплуатации 

(эксплуатационные обязательства) 

». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

О.В. Лавричев 

 


